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13 kwietnia obchodzony jest Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Święto państwowe, w czasie którego oddajemy 
cześć jeńcom wojennym i więźniom, zamordowanym w Związku Sowieckim wiosną 1940 r.

W tym roku mija 85 lat od zbrodni katyńskiej – dokonanej przez Sowietów eksterminacji około 22 tysięcy polskich 
obywateli, w tym oficerów z obozów w Kozielsku, Ostaszkowie i Starobielsku, którzy stanowili elitę II Rzeczypospolitej. 
W rocznice tych dramatycznych wydarzeń przedstawiciele Zakładu Karnego w Żytkowicach; Dyrektor Zakładu Karnego 
w Żytkowicach mjr Robert Wilczyński oraz kpt. Paweł Wójcik złożyli symboliczną wiązankę biało-czerwonych kwiatów 
pod pomnikiem Niepodległości w Kozienicach.

 

Współczesny patriotyzm

Dzisiejsza sytuacja nie zmusza nas do chwytania za broń i wyruszania na front. Dzisiaj nie musimy podejmować tak 
dramatycznych wyborów jak nasi przodkowie walczący o niepodległość naszej ojczyzny. Dzisiaj, potrzebujemy mądrych 
obywateli, którzy swój patriotyzm i oddanie ojczyźnie okażą poprzez szacunek dla godła, flagi, ojczystego języka, 
naszej historii i przestrzegania prawa. Nasza codzienna, sumienna dobrze pełniona służba, dobrze wykonywana praca, 
poszanowanie praw i godności innych to wyraz patriotyzmu XXI wieku.

 

Autorytet a resocjalizacja

Udział funkcjonariuszy Służby Więziennej w akcjach charytatywnych, prospołecznych i patriotycznych ma 
odzwierciedlenie w procesie resocjalizacji osób pozbawionych wolności. Kadra penitencjarna realizując liczne programy 
resocjalizacji, których celem jest kształtowanie u osadzonych postaw społecznie akceptowalnych uczy, że 
bezinteresowna praca na rzecz innych osób, kształtowanie szacunku dla własnego kraju i jego historii, a tym samym 
rozwijanie postaw patriotycznych i obywatelskich to cechy warunkujące właściwe funkcjonowanie w społeczeństwie po 
odbyciu kary pozbawienia wolności. Trudno mówić jest o tak strasznych wydarzeniach w dziejach Polski. Ale trzeba 
mówić, trzeba pamiętać...

 



Tekst. kpt. Paweł Wójcik
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